
Pilgrimsvandring	  for	  konfirmander.	  
Marts	  måned	  –	  derfor	  også	  en	  del	  af	  påsketemaet…	  
	  
	  
Kort	  info:	  
Dette	  er	  bare	  en	  lille	  smagsprøve	  på	  en	  pilgrimsvandring.	  Vi	  bevæger	  os	  fra	  sted	  til	  sted	  og	  lytter	  til	  
forskellige	  budskaber	  undervejs.	  Vi	  mærker	  vejret	  og	  vejen	  vi	  går	  på.	  Vi	  er	  sammen.	  
At	  vandre	  i	  Jesu	  fodspor	  –	  vi	  skal	  lytte,	  tænke	  og	  snakke.	  
	  
	  

1. Bålgryde	  med	  ild	  på	  lille	  plæne	  ved	  redskabsskuret(2.Mos.3,1-‐22)	  
Lille	  forhistorie	  om	  Moses	  og	  ellers	  Moses	  vogtede	  får	  for	  sin	  svigerfar	  og	  en	  dag	  stod	  en	  
tornebusk	  i	  brand	  uden	  at	  brænde.	  En	  røst:	  Jeg	  er	  din	  Gud!	  Tag	  dine	  sanddaler	  af,	  du	  står	  
på	  hellig	  jord.	  Jeg	  vil	  bruge	  dig,	  Moses,	  du	  skal	  udfri	  mit	  folk	  fra	  slaveriet	  i	  Ægypten.	  
Det	  kan	  jeg	  ikke,	  de	  vil	  ikke	  lytte,	  jeg	  stammer,	  jeg	  er	  dødsdømt	  ….	  
Du	  skal	  sige	  JEG	  ER	  har	  sendt	  mig	  og	  Moses	  følger	  kaldet.	  
Vi	  bliver	  også	  kaldet	  til	  opgaver	  i	  livet	  (eks.	  Nelson	  Mandela)	  Skolen,	  samfundet,	  kirken,	  
familien	  ….	  
	  
	  

2. Stilhedens	  sted	  i	  Christians	  Gave	  (Matt.6,5-‐13)	  (pose	  med	  bønner	  til	  uddeling)	  
Jesus	  er	  altid	  omgivet	  af	  mange	  mennesker	  –	  han	  trækker	  sig	  lidt	  væk	  til	  stilhed	  og	  bøn	  –	  
disciplene	  spørger	  om	  hjælp	  til	  bøn,	  Jesus	  lærer	  dem	  Fadervor.	  Vi	  må	  komme	  til	  Gud	  med	  
alt,	  det	  gælder	  ikke	  om	  at	  stille	  sig	  op	  og	  bruge	  fine	  ord.	  
Vi	  beder	  Fadervor	  i	  kor	  og	  holder	  1	  minuts	  stilhed.	  
Alle	  får	  udleveret	  en	  bønne	  eller	  to	  til	  at	  holde	  i	  hånden,	  tænke	  eller	  bede	  til	  Gud	  på	  vej	  til	  
næste	  post.	  
	  

	  
3. Ved	  Thisted	  Å	  –	  broen.	  (Luk.10,25-‐37)	  

Jesus	  sidder	  og	  venter	  ved	  brønden,	  den	  Samaritanske	  kvinde	  kommer.	  Jesus	  beder	  hende	  
om	  vand.	  Hun	  forstår	  ikke	  hvordan	  han	  en	  jødisk	  mand	  vil	  bede	  hende	  en	  samaritansk	  
kvinde	  om	  vand.	  Jesus	  siger:Hvis	  du	  vidste	  hvem	  jeg	  er,	  ville	  du	  bede	  mig	  om	  livets	  vand,	  
for	  den	  der	  drikker	  af	  det	  vand	  skal	  aldrig	  tørste.	  Herre	  giv	  mig	  det	  vand.	  
Det	  vand	  er	  også	  dåbens	  vand,	  det	  er	  fra	  Gud	  vi	  får	  liv,	  glæde	  og	  energi.	  
Herfra	  to	  og	  to	  snakke	  om	  hvad	  der	  giver	  jer	  liv,	  glæde	  og	  energi.	  
	  
	  

	  
4. Rundt	  om	  Hanen	  på	  torvet.	  (et	  stort	  flutes)	  

Den	  sidste	  nadver	  –	  et	  brød	  deles,	  alle	  får	  et	  stykke	  –	  vi	  får	  del	  i	  Jesu	  liv	  og	  vi	  bliver	  
sammenspiste.	  Som	  jeg	  har	  elsket	  jer,	  skal	  I	  også	  elske	  hverandre.	  
Jesus	  fortæller	  hvad	  der	  skal	  ske	  i	  løbet	  af	  aftenen	  og	  natten	  og	  siger	  at	  de	  alle	  vil	  svigte	  og	  
forlade	  ham.	  Peter	  protesterer	  og	  Jesus	  forudsiger	  hanegalet	  og	  Peters	  svigt.	  Historien	  
fortælles	  om	  de	  3	  x	  benægtelse.	  
Herfra	  to	  og	  to	  snakke	  om	  engang	  I	  har	  løjet,	  svigtet	  fordi	  I	  var	  bange	  for	  konsekvenserne.	  
	  



	  
	  
	  
	  
	  

	  
5. Ved	  kirkens	  sydmur.	  (det	  store	  kors	  med	  spigre	  fra	  kælderen)	  

Jesus	  hånes,	  piskes,	  tortureres,	  holdes	  fangen,	  dømmes	  og	  hænges	  til	  sidst	  op	  på	  et	  kors	  til	  
han	  dør	  en	  kvælningsdød.	  
Han	  dør	  for	  hele	  menneskehedens	  skyld.	  
Rundt	  i	  verden	  bliver	  mennesker	  udsat	  for	  samme	  pinsler	  –	  men	  Jesus	  har	  været	  der,	  du	  er	  
ikke	  alene…	  (eks.	  piratfangenskab)	  
Vi	  skal	  alle	  dø	  –	  men	  også	  i	  dødsriget	  er	  Jesus	  der	  sammen	  med	  os.	  
Herfra	  to	  og	  to	  følger	  krokusstien.	  
	  
	  

6. Ved	  Fayes	  gravhøj	  (stor	  vase	  med	  udsprungne	  påskeliljer)	  
Kvinderne	  kom	  ud	  til	  graven	  søndag	  morgen	  for	  at	  salve	  Jesus,	  men	  en	  engel	  fortalte	  at	  han	  
var	  opstået	  fra	  de	  døde.	  De	  skulle	  tage	  tilbage	  til	  disciplene	  og	  fortælle	  det	  og	  siden	  mødte	  
Jesus	  dem	  flere	  gange	  inden	  han	  for	  til	  himmels.	  
Jesus	  vandt	  over	  døden!!	  Påskeliljens	  budskab	  til	  os!	  
Salme	  og	  salmedans:	  Opstanden	  er	  den	  Herre	  Krist,	  halleluja,	  halleluja,	  til	  alle	  slægters	  
trøst	  forvist,	  halleluja.	  

	  
	  
	  
Gennemført	  første	  gang	  den	  18.	  og	  19.	  marts	  2014	  med	  ca.	  40-‐45	  konfirmander	  hver	  gang.	  	  
2	  præster	  og	  sognemedhjælperen.	  Det	  gik	  faktisk	  helt	  fint.	  Der	  var	  stor	  lydhørhed	  på	  posterne,	  
men	  ind	  imnellem	  kneb	  det	  meget	  med	  at	  holde	  sig	  til	  emnerne	  fra	  sted	  til	  sted.	  
Det	  passer	  ca.	  med	  tiden	  kl.	  8.00	  –	  9.30.	  
	  
Ester	  Jørgensen.	  

	  


